
 
3 февраля 2022 года № 6 

 

 О внесении изменения в статью 4 Положения о муниципальной 

службе города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 11.02.2022 

 

В связи с принятием Федерального закона от 19 ноября 2021 года № 376-ФЗ 

"О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 29 и 

55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в часть 10 статьи 4 Положения о муниципальной службе города 

Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 21 декабря 2012 года 

№ 229 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 4 июля 

2013 года № 102, от 30 января 2014 года № 16, от 27 марта 2014 года № 56, от 

24 апреля 2014 года № 71, от 26 февраля 2015 года № 30, от 28 января 2016 года № 7, 

от 31 марта 2016 года № 56, от 26 мая 2016 года № 106, от 26 мая 2016 года № 107, от 

22 сентября 2016 года № 189, от 27 октября 2016 года № 218, от 24 ноября 2016 года 

№ 252, от 22 декабря 2016 года № 278, от 1 июня 2017 года № 78, от 31 августа 2017 

года № 127, от 28 сентября 2017 года № 145, от 26 октября 2017 года № 172, от 

21 декабря 2017 года № 232, от 1 февраля 2018 года № 7, от 27 сентября 2018 года 

№ 164, от 29 ноября 2018 года № 205, от 21 декабря 2018 года № 223, от 31 января 

2019 года № 13, от 30 января 2020 года № 12, от 5 ноября 2020 года № 185, от 

26 ноября 2020 года № 215, от 3 июня 2021 года № 90, от 30 сентября 2021 года 

№ 153), изменение, изложив ее в следующей редакции: 

"10. К руководителю финансового органа Администрации города Костромы 

предъявляются следующие дополнительные квалификационные требования: 

1) наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры 

по специальности, направлению подготовки, входящим в укрупненные группы 

специальностей и направлений подготовки "Экономика и управление", 

подтвержденного документом об образовании и о квалификации, выданным по 

результатам успешного прохождения государственной итоговой аттестации, либо 

наличие ученой степени кандидата экономических наук, подтвержденной 

соответственно дипломом кандидата наук; 

2) наличие не менее трех лет стажа государственной гражданской службы, 

муниципальной службы или стажа работы в области государственного или 

муниципального управления, экономики, финансов и кредита, в том числе стажа 

работы на руководящих должностях в органах государственной власти Российской 

Федерации либо в органах государственной власти субъектов Российской 

Федерации, в органах местного самоуправления или организациях, деятельность 



2 

которых связана с экономикой, управлением, осуществлением финансово-кредитных 

операций, организацией бюджетного процесса бюджетов всех уровней, 

налогообложением, банковским делом, бухгалтерским учетом, анализом, аудитом и 

статистикой, - не менее двух лет. 

Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности 

руководителя финансового органа Администрации города Костромы 

квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового органа 

Костромской области в порядке, установленном законом Костромской области.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


